Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
973/ 201

3     D
A

T
A

: 08
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 6:13     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00452/2013

Manifesta  aplauso  a  Secretária
Municipal de Cultura e Turismo e ao
Fundo  Social,  pela  realização  da
Festa  Comunitária  do  Jardim
Europa, nos dias 03 e 04 de agosto
de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a edição 2013 da Festa Comunitária do
bairro Jardim Europa reuniu mais de 18 mil pessoas nos dois dias de evento;

CONSIDERANDO que, foi organizada pela Secretaria de Cultura
e  Turismo  e  pelo  Fundo  Social  de  Solidariedade,  contando  com diversas
atrações que atraíram a comunidade;

CONSIDERANDO que,  um dos destaques  da edição  da Festa
Comunitária  foi  a  presença  da  dupla  Gilberto  e  Gilmar  que  animou  a
comunidade durante o segundo dia de festa;

CONSIDERANDO que,  o evento  teve início  no sábado dia  03,
com a abertura oficial  e apresentação da Orquestra de Metais e Percussão
Amigos, a dança da Companhia Estrelas do Country, além da música sertaneja
da dupla João Paulo e André;

CONSIDERANDO que, a festividade contou também, durante o
segundo dia de festa, com a participação da banda Santa Cruz e da Orquestra
Camarata  Cabocla,  além  do  repertório  de  musicas  de  raiz  da  Orquestra
Barbarense de Violas;

CONSIDERANDO  que,  diversas  entidades  participaram  da
organização  e  venda  de comidas e bebidas  durante  a festa,  sendo  elas  a
Conseb  (Conselho  de  Segurança  dos  Bairros),  Pastoral  da  Criança,
Vicentinos,  Paróquia  São  Sebastião,  Capela  Nossa  Senhora  de  Fátima,
Capela São Marcos, Missão Levitas e Pastoral Familiar;

CONSIDERANDO que,  no  domingo  dia  04,  foi  realizado  pela
Paróquia  São Sebastião  e pelo  Padre  João Carlos  da Cunha,  o  grandioso
bingo  da  comunidade  com diversas  premiações,  promovendo  assim,  maior
diversão e entretenimento aos participantes da festa.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
973/ 201

3     D
A

T
A

: 08
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 6:13     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
Secretária Municipal de Cultura e Turismo e ao Fundo Social, pela realização
da Festa Comunitária do Jardim Europa, nos dias 03 e 04 de agosto de 2013.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 06 de agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro (PDT)
“Carlão Motorista”

                                                     -vereador-